
DECRETO

Município de Medianeira

estado do Paraná

Decreto nº 017/2018. de 25 de Janeiro de 2018

Nomeia membros do Conselho Municipal do Trabalho - CMT

O Prefeito de Medianeira, estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei municipal nº 031/1997 de 03 de setembro de 1997

Resolve:

Art.º - Nomear o Conselho Municipal do Trabalho, para o mandato de 03(três) anos, Gestão 

2018/2020, que fica constituído pelos seguintes membros de forma paritária.

Representantes Governamentais:

I - Glecy Maria Capellari Gravina, Titular e Gustavo Avelino Zanoni, Suplente, José Valdir Linhar, 

Titular e Rodrigo Hebel, Suplente, Aline Araújo Cezar, Titular e Marildo Luiz |Turmina, Suplente, 

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Econômico;

II -José Carlos de Lima, Titular e Alberto Della Justina, Suplente, Representantes da Secretaria de 

Administração e Planejamento;

III - Diana Maldaner, Titular e Neli Garcia Conti, Suplente, representante da Secretaria de 

Assistência Social.

Representantes dos Trabalhadores

I - Jair Pereira, Titular, Jeison Pereira dos Santos, Suplente, representantes do SINECOFI(Sindicato 

dos Empregados no Comércio F.I);

II - Sebastião Julião Alves, Titular e José Dagostim, suplente, representantes do STR(Sindicato dos 

Trabalhadores Rurais de Medianeira);

III - Gilmar Timm, Titular e Rosângela Timm da Dutra, Suplente, Representantes do Sintrial 

(Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação);

IV - Luiz da Rosa, Titular e Antonio Gomes dos Santos, Suplente, representantes do 

SINTRACOCIMOM(Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção Civil e do 

Mobiliário)

V - Beno Schroder, Titular e Lairton Antonio Bartz, Suplente, Representantes do 

SINTRASCOOM(Sindicato dos Trabalhadores em Cooperativas Agropecuárias, Agrícolas e 

Agroindustrais);

Representantes do Empregadores:

I - Jhonatas Erico Maldaner Antunes, Titular, e Onsni Antonio Zanoni, Suplente, representante da 

ACOP(Associação dos Contabilistas do Oeste do Paraná

II 0 Alcir Roque Sabadin, Titular e Carlos Fabrin, Suplente, representantes da AMED(Associação 

de Micro e Pequenas Empresas de Medianeira);

III -Valdir José Civiero, Titular e Danilo Tombini, Suplente, representantes do Sindicato do 

Comércio Varejista.

IV - Jair Berta, Titular e Carla Monica Schwartz Costa, Suplente, representaes do Sindicato Rural 

de Medianeira;

V - Rodrigo Rosso Stupp, Titular e Diego Bombonatto, Suplente, representantes da ACIME 

(Associação Empresarial de Medianeira).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrárias.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 25 de Janeiro de 2018.

Ricardo Endrigo

Prefeito

Registrado e Publicado nesta Secretaria

Erci Baldissera

Secretário de Administração e Planejamento.


